

## INNSPILL TIL OMRÅDEUTVALGET

Samarbeide mellom nye eiere av skolen, butikken og kommunen (og det private næringsliv)

Det bor mange eldre på øya, mange av de bor alene, og jeg tenker at det er viktig at de eldre kan bo hjemme så lenge som mulig, både for deres egen trivsel og verdighet, men samfunnsøkonomisk er det vel også den beste veien å gå. Helse og trivsel går hånd i hånd, så hva kan vi gjøre for at våre eldre skal ha en så høy trivselsfaktor som mulig og slik beholde helsen og gnisten så lenge som mulig?

I fjor inviterte jeg ordfører og kommunalsjef til øya for en samtale om dette, med bakgrunn i at skolen lå ute for salg – kunne man tenke seg at kommunen kunne drifte skolen videre og f.eks. utvikle et servicesenter hvor øyboerne fikk nødvendige tilbud som fysioterapi, kiropraktikk, enkel sårbehandling og blodprøver mv?

Ordfører og kommunalsjefen kom på besøk den 24. mai i fjor, Finn Grønnerud ble med fra områdeutvalget, i tillegg deltok butikkens merkur-konsulent i samtalen. Kommunen var særdeles positive til forslaget om å kunne gi helsefremmende tilbud til brukerne her ute på øya, men ønsket – ikke overraskende – ikke å ta videre driftsansvar for skolen. Det de foreslo var å leie rom (behandlingsrom) som kunne brukes til å tilby tjenester som fysio/kiro/ mv. en gang eller to i måneden.

Skolen ble solgt og videre samtaler avsluttet. Tenker nå uansett at samtalene bør tas opp igjen, særlig fordi man ser hvilken kraftanstrengelse det er for de eldre å bruke en hel dag for å reise til byen for å få behandlinger. Det er ikke usannsynlig at ulempene reisen til og fra byen medfører sørger for at effekten av behandlingene reduseres mer enn nødvendig.

Innspeillet går ut på at områdeutvalget forsøker å få i gang en dialog med kommunen og de nye eierne av skolen med tanke på om det vil være mulig å jobbe videre med denne problemstillingen, det kan gi inntekter for nye eiere av skolen, eldre som kan bo hjemme lenger gjennom økt fysisk og psykisk helse.

Man kan også se for seg at skolen kan leie ut ytterligere lokaler ved å knytte til seg frisør, massør, fotbehandler mv som f.eks. kan tilby sine tjenester en gang i måneden.

Dette er antagelig ikke den eneste øya med disse utfordringene, kanskje vi kunne bli en pilot? Både kommunen, frivillige lag/foreninger kan søke midler til helserelaterte tiltak, så det finnes muligheter for å få dekket kostnader ved å teste ut en slik idè.

Dersom opplegget på noen måte kan knyttes til butikken på øya, vil man også kunne hente midler fra Merkur-programmet.

Et slikt initiativ vil kreve ressurser fra flere fagfelt i kommunen samt at nye eiere av skolen kan tenke seg å rehabilitere noen rom til formålet. Skal det bli realitet må vi ha drivkrefter på begge sider av bordet som ser verdien i dette.

15.01.2023

Mona B. Bottolfs